1

Si PICOS
ííWii; PREFEITURA

GABllNETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS - PIAUÍ

CNPJ: 06.553.804/0001-02 / tels: (89) 3415-4215/4217

PORTARIA N® 277/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023.

"Dispõe sobre EXONERAÇÃO em cargos

em comissão, e dá outras providencias".

O Prefeito Municipal de Picos - PI, no uso das atribuições que lhe confere o art. 101,

inciso VI da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO que o Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações e

exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal.

RESOLVE:

Art. r - EXONERAR a Sra. TATIANE GIL DANTAS MARQUES DA ROCHA

MEDEIROS, brasileira, CPF n° 051.615.714-03, do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, Símbolo NE, bem como de gestora/ordenadora de despesa do Fundo Municipal de Saúde e

dos demais recursos pertinentes à pasta.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir de 1° de julho de 2023,

independentemente da data de sua publicação.

Art. 3® - Revogam-se todas as disposições em contrário, especialmente a Portaria n^

300/2022.

PUBLIQUE-SE, Rí^GISTRE-SE E CÜMPRA-SE.

GABINKÍ^O PREFEITO MU^ÇIPAL DE PIÇOS, ESTADO DO PIAUÍ,
EM 29 DE JUNHQ^E 202>

GlUiáfmíptS Dg^íEDEIROS
ífeito Municipal de Picos

Ç RiiiJ Marcos Parente, n" 155 - Centro
CliP: ev4.6()ü-106 • Picos - PI

wH-w.pícüs.pi.güv.br ̂
pgmSpicos.pi.gov.br